
1 

 

Protokół nr 6/2010 

z odbytej w dniu 25 maja 2010 roku o godz. 12
00 

w Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie  

SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 

Obecni na sesji:
 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 Radnych  

w obradach udział wzięło 13 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 do protokołu 

3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 

I. Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LI Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady 

Miejskiej. 

II. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie.  

III. Informacja o stanie nawierzchni ulic i dróg oraz ich oznakowania na terenie Gminy. 

IV. Informacja na temat realizacji inwestycji gminnych.  

V. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków, 

2) w sprawie utworzenia Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie oraz nadania 

statutu, 

3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na 

realizację zadania publicznego, 

4) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu, 

5) w sprawie poręczenia spłaty kredytu w Powiatowym Banku Spółdzielczym w 

Lubaczowie zaciągniętego przez Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie. 

6) w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały rady miejskiej w Cieszanowie Nr 

21/XLIX/2010 z dnia 16 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Cieszanów na 2010 r. 

7) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2010 rok, 

8) w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności gminnych 

jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje 

się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu 

tych należności, a także organów do tego uprawnionych. 

VI. Interpelacje i zapytania radnych. 

VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

VIII. Wolne wnioski i informacje. 

IX. Zakończenie obrad LII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

 



2 

 

 

Ad. I pkt. 1 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

otworzył LII sesję Rady. Następnie powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Kolejno Pan Fryderyk Zaborniak poinformował zebranych, iż w obradach uczestniczy  

13 Radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  

 

Ad. I pkt. 2. 

 

Zastępca Przewodniczącego zapoznał zebranych z porządkiem obrad. Następnie 

poddał porządek obrad pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, 

głosami: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radnych. 

 

Ad. I pkt. 3. 

 

Następnie Zastępca Przewodniczącego Fryderyk Zaborniak poddał pod głosowanie 

protokół z LI sesji, który był wyłożony do wglądu w biurze Rady. Wobec braku uwag do 

powyższego prowadzący obrady przeprowadził głosowanie i stwierdził, iż protokół 

z ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej został przyjęty, głosami 13 radnych „za”, 0 radnych 

„wstrzymało się”, „przeciw” 0 radnych. 

 

Ad. I. pkt. 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między 

Sesjami Rady Miejskiej. 

 

Pan Fryderyk Zaborniak poinformował zebranych, iż Przewodniczący Rady 

przedstawi sprawozdanie na następnej sesji.  

 

Ad. II. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie. 

 

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

 

Ad. III. Informacja o stanie nawierzchni ulic i dróg oraz ich oznakowania na terenie Gminy. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

poinformował, iż informacja została przesłana Radnym i poprosił o dyskusję w temacie - załącznik 

nr 5 do protokołu. Wobec braku uwag przeszedł do kolejnego punktu.  

 

Ad. IV. Informacja na temat realizacji inwestycji gminnych 

 

Informacja została przesłana radnym – załącznik nr 6 do protokołu. Wobec braku 

pytań Pan Fryderyk Zaborniak przeszedł do kolejnego punktu. 

 

Ad. V. Podjęcie uchwał.  
 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 

projekt uchwały: 

 



3 

 

1) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków,- załącznik nr 7 do protokołu – uchwała nr 33/LII/2010.  

 

Głos w temacie zabrał Pan Wiesław Ciepły Prezes Zakładu Usług Komunalnych w 

Cieszanowie, który powiedział, iż stawki są na takim poziomie co w ubiegłym roku tylko 

stawka za wodę obniżona została o 0,05 zł. Kontynuując powiedział, iż została wprowadzona 

opłata abonamentowa w kwotach 1,87 zł miesięcznie na jednego odbiorcę wody oraz 3,74 zł 

miesięcznie na jednego odbiorcę przy ściekach. Kolejno zaznaczył, iż dochody z opłaty 

abonamentowej zostaną przeznaczone na opomiarowanie sieci. Ponadto mówca powiedział, iż 

kalkulacja została sporządzona na podstawie kosztów z tamtego roku.  

Następnie głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

który powiedział, iż w roku ubiegłym zwiększyła się z 25% do 30% ilość wody 

nieopomiarowanej, czyli ubytki wody powstałe z przecieków na sieci, bądź powstałe na 

wskutek kradzieży. Podkreślił, iż wprowadzona opłata abonamentowa będzie przeznaczona 

na uszczelnienie sieci, na opomiarowanie sieci. Kontynuując powiedział, iż w projekcie 

uchwały znalazły się nowe pozycie, a mianowicie opłata za przyłączenie do urządzenia 

wodociągowego będącego w posiadaniu przedsiębiorstwa oraz opłata za przyłączenie do 

urządzenia kanalizacyjnego. Mówca powiedział, iż wprowadzone opłaty zostaną 

przeznaczone na uszczelnienie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.   

Głos w temacie zabrał radny Pan Zygmunt Lesiczka, który powiedział, iż straty wody 

są duże i trzeba tą sprawę załatwić, jednak opłata abonamentowa w wysokości 72 zł rocznie 

dla wielu ludzi jest kwotą dużą. Kolejno zapytał o Tabelę C przedstawionej kalkulacji o punkt 

– podatki, zapytał czy są to podatki wpłacane do Gminy.  

Odpowiadając Prezes ZUK powiedział, iż są to kwoty podatku, które w tamtym roku 

wpłynęły na konto Gminy. 

Kolejno Pan Zygmunt Lesiczka powiedział, iż patrząc na Sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2009 rok takiej pozycji nie ma. 

Głos zabrała Pani Anna Stanowska, która powiedziała, iż ten podatek jest w 

sprawozdaniu ujęty jako podatek od nieruchomości rozdział 756. 

Kolejno Pan Zygmunt Lesiczka zapytał czy jest to do sprawdzenia w księgowości. 

Odpowiadając Pani Anna Stanowska powiedziała, iż można to sprawdzić w 

księgowości. 

Pan Zygmunt Lesiczka powiedział, iż jest przeciwny wprowadzeniu opłaty 

abonamentowej, ale nie jest przeciwny opomiarowaniu sieci. Kontynuując powiedział, iż dziś 

spotkał ludzi z Gorajca, my mówimy o modernizacji, a Gorajec nie ma jeszcze wody.   

Kolejno w temacie wypowiedział się radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, iż 

stawki za wodę i ścieki zawsze budzą dużo emocji. Abonament jest obciążeniem, który 

dotyka wszystkich niezależnie od ilości zużytej wody. Dodał, iż firma zawiadująca wodą 

będzie robiła to, co do tej pory, ale będzie miała dodatkowe dochody. Kontynuując 

powiedział, iż wczoraj zadał Prezesowi pytanie, na które nie uzyskał zadowalającej 

odpowiedzi. Kolejno powtórzył pytanie i poprosił Prezesa o odpowiedź, na jakiej podstawie 

obliczono wysokość opłaty abonamentowej. Kolejno powiedział, iż opłata abonamentowa 

składa się z kosztu utrzymania gotowości urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, z 

kosztu obsługi odczytu urządzeń pomiarowych i koszt rozliczania należności. Ponadto 

powiedział, iż w Gminie Cieszanów mamy trzy grupy odbiorców: mieszkańcy budynków 

wielolokalowych; osoby, które maja liczniki oraz osoby, które płacą stawkę wg norm zużycia 

tzw. ryczałtowcy. Następnie mówca powiedział, iż stawki zostały ustalone jedne dla 

wszystkich, a zgodnie z rozporządzeniem koszty utrzymania gotowości urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych nie są uwzględniane w stawce opłaty abonamentowej 

kalkulowanej dla osób korzystających z lokali budynków wilolokalowych. Ponadto dodał, iż 



4 

 

koszty odczytu wodomierzy nie są brane do kalkulacji dla osób, którzy nie mają wodomierzy. 

Kolejno zaznaczył, iż mieszkańcy nie posiadają urządzeń pomiarowych ścieków, opłata 

naliczana jest na podstawie odczytu licznika wody, więc w tym przypadku nie ma kosztów 

odczytu licznika. Następnie mówca powiedział, iż w kalkulację opłaty abonamentowej Zakład 

może wliczyć 15% kosztów utrzymania urządzeń i sieci, ale przy kalkulowaniu cen za wodę i 

ścieki te 15 % powinien odliczyć. Podkreślił, iż abonament da kwotę ok. 120 tys. zł i firma 

robi to samo co wcześniej tylko ma dodatkowe środki. Kolejno przypomniał zebranym, iż 

parę lat temu ubytki wody były rzędu 15%-20%, a dziś mamy ubytki 35%. Kolejno powtórzył 

pytanie: na jakiej podstawie obliczono wysokość tego abonamentu.  

Głos zabrał Pan Wiesław Ciepły Prezes ZUK, który powiedział, iż abonament nie jest 

to powielanie dochodów, a sposób obliczania jest w Tabeli F. Ponadto powiedział, iż stawka 

abonamentowa została uśredniona dla wszystkich i mieszkańcy nie byli różnicowani. 

Kolejno głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, iż gdyby nie ubytki 

wody to koszt wody byłby o 0,40 zł niższy. Zauważył, iż mieszkańcy Dachnowa nie będą 

płacić abonamentu, gdyż w Lubaczowie nie ma opłaty abonamentowej. Kolejno powiedział, 

iż proponuje zejść z abonamentu.  

Głos w dyskusji zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, iż poprzednie 

stawki były uchwalone na 1,5 roku i w tym czasie wzrosły koszty życia, między innymi 

wzrosło minimalne wynagrodzenie, ale z tego  tytułu nie ma wzrostu kosztów, gdyż nie było 

zwiększania zatrudnienia w zakładzie. Kontynuując powiedział, iż albo będziemy szukać 

środków na uszczelnienie sieci, albo będziemy płacić rzeczywiste koszty, a są one takie, że 

ścieki kosztowałyby dzisiaj 3,80 zł. Kolejno zapytał radnych czy Rada daje dotację do 

zakładu i zostaje stara stawka, czy jest nowa stawka, czy stawka za ścieki nie wzrastają ale 

jest opłata abonamentowa.  Następnie mówca zaznaczył, iż bez liczników nie będzie zrobiony 

porządek na sieci.  

Kolejno głos zabrał radny Wojciech Broź, który powiedział, iż jeżeli Rada nie uchwali 

stawek to taryfy zweryfikowane przez Burmistrza wchodzą w życie po siedemdziesięciu 

dniach. Dodał, iż opłata abonamentowa nie zmusi nas do oszczędności, gdyż jest stała 

niezależnie ile wody się zużywa.  Kolejno powtórzył, iż jest przeciwny opłacie 

abonamentowej. 

Następnie w temacie wypowiedział się radny Pan Zygmunt Lesiczka, który 

powiedział, iż  na naszym terenie widać coraz bardziej ubóstwo i wielu ludzi nie będzie stać 

na tą opłatę.  Kolejno powiedział, iż błędem była budowa kanalizacji do Załuża. Następnie 

powiedział, iż proponuje pozostanie przy starej stawce. 

Kolejno radny Pan Jan Łach powiedział, iż kiedy zabierał głos o uszczelnieniu sieci to 

powiedziano, że ryczałt też jest dobrym systemem, a teraz okazało się inaczej. Kolejno 

zapytał o termin rozpoczęcia opomiarowania sieci. Dodał, iż może z wprowadzeniem 

abonamentu poczekać i znajdą się inne oszczędności. Kolejno zapytał czy Prezes widzi 

możliwości oszczędności w firmie.  

Pan Wiesław Ciepły powiedział, iż jeżeli Rada uchwali opłatę abonamentową to 

środki te będą zaksięgowane oddzielnie i będzie można sprawdzić na co zostały wydane. 

Opomiarowanie sieci rozpoczęłoby się  w chwili wpływu pieniędzy z abonamentu.  

Następnie radna Pani Wanda Komosińska zapytała o kwoty za przyłącz, czy będzie to 

dotyczyło nowych gospodarstw, które będą się przyłączać. Kolejno poruszyła temat 

hydrantów przeciwpożarowych. 

Następnie głos zabrał radny Jan Maciejko, który zapytał czy Spółka ma zadłużenie. 

Kolejno zauważył, iż zakład, który chce coś wykonać zaciąga kredyt. 

Pan Zdzisław Zadworny zabierając głos powiedział, iż Prezes kiedy zaczynał, Spółka 

miała 80 tys. zadłużenia teraz nie ma, ale zysków także nie ma.   

 



5 

 

Następnie radni rozpoczęli dyskusję na temat zmian stawek, po czym radny Pan Jan 

Łach powiedział, iż propozycję, aby wrócić przy wodzie do starej stawki czyli opłaty 1,69 za 

kubik wody i abonament wykreślić, a proponowane stawki za ścieki pozostawić należy 

przegłosować. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

otrzymał pozytywną opinię. 

Następnie Zastępca Przewodniczącego poddał projekt uchwały ze zmianami pod 

głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 7 Radnych, „przeciw” – 3 

Radnych, „wstrzymał się” – 3 Radnych.  

 

Pan Fryderyk Zaborniak Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie 

ogłosił 10 minut przerwy. 

O godz. 14
15 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie wznowił obrady. 

Kolejno prowadzący obrady odczytał projekt uchwały: 

 

2) w sprawie utworzenia Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie oraz 

nadania statutu,- załącznik nr 8 do protokołu – uchwała nr 34/LII/2010. 

 

W obradach bierze udział 12 radnych na sali obrad nieobecny radny Pan Wojciech Broź.  

Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż po złożonym wniosku otrzymaliśmy 

dofinansowanie na utworzenie Centrum Edukacji Ekologicznej, czyli na remont budynku 

dawnego kina oraz otrzymaliśmy środki na wyposażenie placówki, między innymi w 

urządzenia multimedialne. Kontynuując powiedział, iż tworząc Centrum Edukacji 

Ekologicznej zostaliśmy zobligowani do podjęcia Statutu tej placówki. Kolejno dodał, iż w 

Centrum Edukacji Ekologicznej nie będzie zatrudnionych nowych osób, tylko placówkę 

obsługiwać będą pracownicy Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie. Następnie mówca 

powiedział, iż planowane jest w przyszłości złożenie wniosku z programu RPO na utworzenie 

przy Zespole Szkół Publicznych w Cieszanowie mini arboretum.  

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji ds. Oświaty i Kultury otrzymał pozytywną 

opinię. 

Pan Fryderyk Zaborniak poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 12 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

Po przeprowadzeniu głosowania na salę obrad powrócił radny Pan Wojciech Broź, udział 

w Sesji bierze 13 radnych. 

Zastępca Przewodniczącego Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na 

realizację zadania publicznego,- załącznik nr 9 do protokołu – uchwała nr 

35/LII/2010 

 

Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, iż Rada uchwałą z 28 stycznia br. 

przyznała dla Województwa Podkarpackiego pomoc w wysokości 80 tys. zł, z czego 20 tys. 

zł było przeznaczone na dokumentację, a 60 tys. zł na roboty remontowe. W przedmiotowym 

projekcie uchwały zostało to uściślone i określone 60 tys. zł na roboty.  

Kolejno głos zabrał radny Pan Zygmunt Lesiczka, który zapytał o chodnik w Lublińcu, 

kiedy będzie wykonany.  

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż zostały przeznaczone środki na 

wykonanie dokumentacji na remont chodnika w Lublińcu i ta dokumentacja jest 

wykonywana. 



6 

 

Projekt uchwały został przeanalizowany na posiedzeniu komisji Budżetowej i otrzymał 

pozytywną opinię.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty 

głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

4) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu,- 
załącznik nr 10 do protokołu – uchwała nr 36/LII/2010. 

 

Głos w temacie zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny, który 

powiedział, iż emisja obligacji ma na celu sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 

roku 2010, związanego z wydatkami na inwestycje oraz spłatą wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań. Kontynuując powiedział, iż obligacje są dla Gminy bardziej korzystne niż 

tradycyjny kredyt bankowy, głównie z uwagi na niższe raty oraz możliwość określenia 

terminów spłaty kapitału. Dodał, iż emisja obligacji pozwala zachować płynność finansów 

Gminy we wszystkich latach trwania emisji i gwarantuje bezpieczną spłatę całego 

zobowiązania. 

Kolejno głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który zapytał o wielkość rocznych kosztów 

obsługi obligacji oraz zapytał jaka jest zakładana wielkość odsetek. Powiedział także, iż w 

uzasadnieniu uchwały jest zapis, że zostały przeprowadzone analizy finansowe, które mówią, 

iż emisja na kwotę 3 000.000 PLN pozwala zachować płynność finansów Gminy we 

wszystkich latach trwania emisji. Kontynuując zauważył, iż została zmieniona ustawa o 

finansach publicznych, która mówi, iż za trzy lata zostanie zmieniony sposób obliczania 

limitu zadłużenia. Dodał, iż obecnie limit wynosi 60% budżetu gminy, a za trzy lata będzie to 

średnia arytmetyczna liczona z relacji dochodów bieżących Gminy, powiększona o sprzedaż 

majątku i pomniejszona o wydatki bieżące i spłaty kredytów. Podkreślił, iż na przyszłe lata 

mamy zaplanowaną spłatę kredytów powyżej jednego miliona. Kolejno zapytał czy te 

poruszone wcześniej kwestie zostały wzięte pod uwagę. 

Głos w temacie zabrała Pani Anna Stanowska Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów, która 

odpowiadając powiedziała, iż emisja obligacji w ubiegłym roku wyniosła 156 100 zł, a od 

kredytów była to kwota 116 tys. zł. Kontynuując mówca podkreśliła, iż po przyjęciu 

powyższego projektu uchwały Gmina zwróci się do RIO o wydanie opinii w sprawie 

wskaźnika zadłużenia Gminy. Ponadto Pani Anna Stanowska powiedział, iż wskaźnik 

zadłużenia w tym roku to 32%, w 2011 roku – 33%, 2012 - 28%, i w każdym kolejnym roku 

ten wskaźnik maleje. 

Kolejno głos zabrał radny Pan Zygmunt Lesiczka, który zapytał czy do banków zostały 

wysłane zaproszenia do złożenia ofert. Kolejno zapytał o stopę procentową WIBOR 6M na 

ten rok oraz zapytał o wysokość prowizji od emisji obligacji.  

Odpowiadając Pani Anna Stanowska powiedziała, iż rozmowa na chwilę obecną odbywa 

się z trzema bankami: z DZ Bankiem, z Bankiem Ochrony Środowiska oraz z Dnb Nord 

Bankiem. Zaznaczyła, iż w dniu jutrzejszym zaplanowana jest rozmowa z przedstawicielami 

Kredyt Banku. Kolejno poinformowała zebranych, iż z rozmowy telefonicznej z 

przedstawicielem Kredyt Banku prowizja, o którą radny pyta to 15 tys. zł jednorazowo. 

Ponadto powiedziała, iż stawka procentowa WIBOR 6M wynosi na dzień 18 maja br. wynosi 

4,01% i do tego marże, w całości to około 4,5 %.   

Kolejno głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który zapytał czy po wykupie obligacji nasz 

deficyt się zmieni czy to jest zamiennie za kredyty i należy się spodziewać 8 mln deficytu na 

koniec roku.  



7 

 

Odpowiadając Burmistrz powiedział, iż to jest zamiennie przechodzimy z kredytów na 

obligacje, a jeżeli chodzi o deficyt na koniec roku będzie on mniejszy.  

 

Projekt uchwały został przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Budżetowej i otrzymał 

pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały z poprawką pod głosowanie  

i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, 

„wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 
 

5) w sprawie poręczenia spłaty kredytu w Powiatowym Banku Spółdzielczym w 

Lubaczowie zaciągniętego przez Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie - 
załącznik nr 11 do protokołu – uchwała nr 37/LII/2010. 

 

Głos zabrał Pan Andrzej Szymanowski Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów, który 

powiedział, iż Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie złożyło wniosek przy pomocy 

Gminy na remont budynku i otrzymał dotację w wysokości 240 tys. zł z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich i teraz CKiS musi wykazać wkład do tej inwestycji, w związku z 

powyższym został przedłożony Radzie projekt uchwały, gdyż taką formę zabezpieczenia 

środków żąda Urząd Marszałkowski. Kontynuując powiedział, iż w chwili otrzymania dotacji 

na tą inwestycję środków, CKiS zwróci kredyt do Baku. 

Projekt uchwały został przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Budżetowej i otrzymał 

pozytywną opinię. 

Następnie Zastępca Przewodniczącego poddał projekt uchwały pod głosowanie i 

stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, 

„wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

Prowadzący obrady odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

6) w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Rady Miejskiej w Cieszanowie Nr 

21/XLIX/2010 z dnia 16 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Cieszanów na 2010 r. - załącznik nr 12 do protokołu – uchwała nr 38/LII/2010. 

 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

Zastępca Przewodniczącego odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

7) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2010 rok, załącznik nr 13 do 

protokołu – uchwała nr 39/LII/2010. 

 

Głos zabrał radny Pan Zygmunt Lesiczka, który zapytał o zakupiony nowy sprzęt 

komputerowy oraz poprosił o wyjaśnienie zmniejszenia środków przeznaczonych na 

dodatki mieszkaniowe. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż jest to zakupiony nowy sprzęt 

komputerowy do urzędu dla Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Mienia 

Komunalnego Pana Wacława Zarębskiego i jest to zakup inwestycyjny. Kontynuując 

powiedział, iż jeżeli chodzi i zmniejszenie środków na dodatki mieszkaniowe wynika to z 



8 

 

konieczności zabezpieczenia 20% wkładu własnego do stypendiów socjalnych, gdyż do tej 

pory otrzymywaliśmy dotację 100% na wypłatę, teraz musimy dołożyć 20% wkładu 

własnego.  

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

Następnie Zastępca Przewodniczącego poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż 

został on przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 

Radny.  

 

 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

8) w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności gminnych 

jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje 

się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu 

tych należności, a także organów do tego uprawnionych. załącznik nr 14 do 

protokołu – uchwała nr 40/LII/2010. 

 

Wobec braku uwag Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie i 

stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, 

„wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

 

Ad. VI. Interpelacje i zapytania radnych. 

Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, iż w dzisiejszym otrzymał 

odpowiedź na interpelację i zapytanie więc odniesie się do nich na następnej Sesji.  

Kolejno radny poruszył następujące tematy:  

1. podniesienie krawężnika chodnika na ulicy Skorupki, gdyż nałożona nowa 

nakładka na drodze jest wyższa niż chodnik i woda po ulewnych deszczach 

zatrzymuje się, a także po ostatnich obfitych deszczach woda wdarła się do 

piwnic mieszkańców ul. Skorupki, 

2. uciążliwy zapach z oczyszczalni ścieków w Cieszanowie. Mówca dodał, iż 

wcześniej była mowa o nasadzeniach wokół  oczyszczalni i do tej pory nic nie 

zostało zrobione. 

3. zawnioskował o budowę grila na placu Straży Pożarnej w Cieszanowie  

i przeznaczyć na ten cel kwotę 10-15 tys. zł. 

Następnie głos zabrała radna Pani Wanda Komosińska, która zapytała o ewentualną 

wymianę przepustów w kanale burzowym podczas remontu ulicy Kościuszki. 

Głos zabrał radny Zygmunt Lesiczka, który zapytał o plany położenia asfaltu na 

parkingu koło kościoła w Lublińcu. Zapytał także o składowanie odpadów przez Pana 

Myszkowskiego na polach w Niemstowie. 

Głos zabrał Pan Wiesław Ciepły, który odpowiadając na poruszony temat radnego 

Pana Wojciecha Broź dotyczącego oczyszczalni ścieków powiedział, iż dwa tygodnie temu 

zostały wykonane nasadzenia sosny na oczyszczalni. Kontynuując powiedział, iż zapachy 

pochodzą nie z oczyszczalni tylko z przepompowni. Dodał, iż miesiąc temu miał kontrolę  

z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska i zapytał ich, co może przedstawić 

Radzie, aby wytłumaczyć, że oczyszczalnia prawidłowo pracuje. Uzyskał odpowiedź, że 

może Radzie przedstawić wyniki analiz, a brak rzęsy na oczyszczalni to jest sprawa 

drugorzędna. 



9 

 

Kolejno głos zabrał radny Pan Jan Maciejko, który poruszył temat cmentarza na 

Gorajcu, gdyż Ukraińcy przygotowują się do uroczystości postawienia tablic. Dodał, iż należy 

mieć nad tym nadzór.  Kolejno poruszył problemie, który był zgłaszany przez Pana Ważnego, 

który dotyczył koszy na śmieci na Osiedlu w Cieszanowie.  

Odpowiadając na pytania Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż temat oczyszczalni 

ścieków został wyjaśniony przez Prezesa ZUK Pana Wiesława Ciepłego. Dodał, iż jeżeli 

chodzi o drogę przy ulicy Skorupki powiedział, iż Gmina dołożyła z budżetu do remontu 

nawierzchni drogi, w projekcie nie było mowy o poboczu i Powiat Lubaczowski ma problem 

z wykonaniem poboczy, gdyż nie ma na to środków. Odnosząc się do zawnioskowanej 

budowy grila powiedział, iż cieszanowska straż na początku roku złożyła zapotrzebowanie na 

elewację i podjazd. Kolejno zauważył, iż gril na Folwarkach został wybudowany ze środków 

funduszu sołeckiego. Odpowiadając na pytanie radnej Pani Wandy Komosińskiej Burmistrz 

powiedział, iż na ulicy Kościuszki przepust kanału borzowego jest dobry, a na komisji mówił 

o kanalizacji przez ulicę Skorupki do ulicy Moniuszki. Następnie mówca zauważył, iż na 

ulicy Kościuszki nie będzie robiona droga tylko chodnik. Dodał, iż podczas remontu chodnika 

będą sprawdzane studzienki kanalizacji. Ponadto odnosząc się do pytanie radnego Zygmunta 

Lesiczki powiedział, iż tak jak wyjaśniał na ostatniej sesji środków z funduszu sołeckiego nie 

można przenosić, więc środki funduszu sołeckiego w Starym Lublińcu były przeznaczone 

częściowo na remonty dróg i częściowo na ogrodzenie Domu Kultury. Kontynuując 

powiedział, iż będzie wykonany parking przy Domu Kultury. Ponadto powiedział, iż może 

uda wygospodarować się jakieś środki na asfalt na parking przy kościele. Następnie 

powiedział, iż jeżeli chodzi o temat poruszony przez radnego Pana Jan Maciejko, to kontrola 

Gminy w tej sprawie się skończyła. Kolejno Pan Zdzisław Zadworny poinformował 

zebranych o zakupionym nowym sprzęcie przez Zakład Usług Komunalnych w Cieszanowie 

do zbierania odpadów. Dodał, iż temat koszy na Osiedlu, zgłaszany przez Pana Ważnego 

zostanie rozwiązany w momencie, gdy ZUK otrzyma nowo zakupione kosze na śmieci.  

Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, iż nie zauważył nowych 

nasadzeń na oczyszczalni ścieków. Kolejno powiedział, iż temat uciążliwości zapachów na 

oczyszczalni ścieków był zgłaszany przez mieszkańców. Dodał, iż może należałoby się 

skonsultować z projektantem oczyszczalni w tej sprawie. Kolejno zawnioskował o nasadzenia 

wokół przepompowni.  

 

Ad. VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Pan Fryderyk Zabornia poinformował, iż radny Pan Wojciech Broź otrzymał 

odpowiedź na zgłoszoną interpelację i zapytanie.  

 

Ad. VIII. Wolne wnioski i informacje. 

 

  Głos zabrał radny Pan Jan Łach, który powiedział, iż na poprzedniej Sesji Rady 

Miejskie w Cieszanowie obecna była Pani Elżbieta Zarębska Kierownik MGOPS w 

Cieszanowie i miała radnym na dzisiejszą sesję dostarczyć mapę gminy dotyczącą problemów 

społecznych w poszczególnych miejscowościach, mapę otrzymali radni tylko data wykonania 

tej mapy jest to rok 2005. Zapytał czy jest to błąd, czy ta mapa jest z 2005 roku.  

Kolejno głos zabrał Pan Wiesław Kudyba Przewodniczący Rady Rodziców Zespołu 

Szkół Publicznych w Cieszanowie, który powiedział, iż czeka na odpowiedź na pismo 

dotyczące połączenia klas I gimnazjum w ZSP Cieszanów.  

Następnie głos zabrał Pan Zbigniew Wróbel Przewodniczący Rady Powiatu, który 

powiedział, iż jeżeli chodzi o chodniki w Cieszanowie jest to problem, jak również, jeżeli 

chodzi o pobocza (jest ich 40 km), które w większości trzeba nawozić. Dodał, iż bez udziału 



10 

 

Gminy, problem będzie trudny do rozwiązania, a jest on znany w Powiecie. Następnie Pan 

Zbigniew Wróbel poruszył temat organizacji w dniu 21 maja br. odbioru żywności dla osób 

ubogich z Banku Żywności  w Rzeszowie oraz temat przeniesienia na czas remontu siedziby 

Lublinieckiego Stowarzyszenia. W temacie wypowiedział się także Pan Zdzisław Zadworny 

Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów.  

 

 

Ad. IX. Zakończenie obrad LII sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak zamknął posiedzenie o godz. 15 
52

. 

 

Zastępca Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Cieszanowie 

 

Fryderyk Zaborniak 

 

Protokołowała: Barbara Szymanowska 


